PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO – ESTADO DA BAHIA

CNPJ N° 13.654.454/0001-28

Praça da Matriz nº 22 – Centro – CEP: 47990-000 – TELEFAX: (77) 3616.2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 286/2021

Dispensa de Licitação Nº 020/2021. Processo Administrativo nº 286/2021. Contratante:

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO. Contratada: OESTE

FORTE LTDA - EPP, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº

03.365.682/0001-24, com sede na Avenida Enedino Alves da Paixão, nº 1.598, Bairro Cidade

Santa Cruz II, Luís Eduardo Magalhães - BA. Objeto: Contratação, emergencial, de empresa

para fornecimento de oxigênio e utilitários, objetivando atender a demanda em caráter especial

do HOSPITAL MUNICIPAL E SAMU deste município. Valor: R$ 213.483,00 (Duzentos e

treze mil, quatrocentos e oitenta e três reais). Justificativa: Justifica-se a presente dispensa

de licitação pela necessidade do atendimento das demandas de saúde pública, cujo não

atendimento imediato, poderá ocasionar prejuízos irreparáveis à comunidade, principalmente no

que diz respeito a saúde pública. Fundamentação: Art. 24, Inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e suas

alterações. AUTORIZO a presente RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Formosa do Rio Preto, 12 de fevereiro de 2021. Manoel Afonso de Araújo - Prefeito

Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 031/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 286/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°: 020/2021

CONTRATO Nº: 031/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO

CONTRATADA: OESTE FORTE LTDA - EPP

CNPJ Nº: 03.365.682/0001-24

OBJETO: Contratação, com dispensa de licitação, de empresa para fornecimento de oxigênio

e utilitários, objetivando atender a demanda em caráter especial do HOSPITAL MUNICIPAL

E SAMU deste município, de acordo com o Art. 24, Inciso IV, da lei Federal 8.666/93.

VALOR: R$ 213.483,00 (Duzentos e treze mil, quatrocentos e oitenta e três reais)

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias

Formosa do Rio Preto – Bahia, 12 de fevereiro de 2021.

MANOEL AFONSO DE ARAÚJO - Prefeito Municipal de Formosa do Rio Preto/BA